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Ocak ayının son haftasında mevsim normallerinin üzerinde seyreden hava sıcaklıklarının ardından, Şubat ayının

ilk on günlük döneminde tarımsal meteorolojik koşullarda bir değişim yaşandı. İlk on günlük dönemin ortasında

kaydedilen belirgin sıcaklık düşüşü, bazı ağaç türlerinde erken ve istenmeyen vejetasyonu engelledi. 

İkinci ve üçüncü on günlük dönemlerin çoğu gününde, sıcaklıkların iklim normalleri civarında seyredeceği,

öngörülen minimum sıcaklıkların ise -8 dereceye kadar düşeceği tahmin ediliyor.

Şubat ayında beklenen yağış miktarının normallerde veya altında olması öngörülüyor ve Tuna Ovası'nın bazı

bölgeleri ile güney bölgelerdeki (tarımsal meteoroloji istasyonları: Novachene, Razgrad, Dolni Chiflik, Kazanlak,

Lyubimets) 100 cm'lik toprak katmanındaki nem rezervleri mevsim için yetersiz kalmaya devam edecek.
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Şubat ayının ikinci ve üçüncü on günlük dönemlerinde önemli bir yağış beklenmiyor ve bu koşullar, mevsimlik

tarımsal teknik faaliyetlerin uygulanmasına imkan sağlayacak: meyve bahçelerinde budama ve meyve

ağaçlarında kışlık bitki koruma ilaçlamaları.

Tarımsal Teknik Faaliyetler

Meyve Fidanlıklarında

Fidanlıkta anaç dikimi başlıyor. Önceki yıl aşılanan anaçlar kontrol ediliyor. Bu işlem sonbaharda yapılmadıysa,

aşı bağları çıkarılıyor. Kış boyunca gözleri ölen anaçlar, kalem aşıları ile aşılanıyor.

Anaç üzerinde, aşı gözünün üstünde kalan yabani kısım kesiliyor. Bu işlem, öz suyu akışı başlamadan önce

yapılıyor, aksi takdirde genç bitki zayıflıyor. Anaçlar, aşılı gözün 2–3 cm üzerinden, kesimin eğimi gözün karşı

tarafına bakacak şekilde kesiliyor. Anaçların, aşılı gözün 12–15 cm üzerinde bir kütük kalacak şekilde kesilmesi,

kuvvetli rüzgarlara maruz kalan fidanlıklarda uygulanıyor.

Toprak nemi uygun olduğunda, toprak yüzeyini toprak herbisitleri ile muameleye hazırlamak amacıyla, ilk sıra

arası toprak işlemeleri bir kültivatör veya diskaro ile, sıra üzerinde ise ofset bölmeli bir rotovatör ile

gerçekleştiriliyor.
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Düşük değerli çeşitlerdeki ağaçların üstten aşılanması ve meyve fidanlıklarında kışın ölen gözlerin değiştirilmesi

için kalemler toplanıyor.

Tabakalandırılmış tohumlara bakım yapılıyor. Hava ısındığında, tohum yatağına ekim başlayabilir.

Meyve Bahçelerinde

Hastalıklı, yaşlı ve artık meyve vermeyen kurumuş ağaçların sökülmesi tamamlanıyor. Eski terbiye sistemlerinin

onarımı ve yeni terbiye sistemlerinin inşası devam ediyor. Yumuşak çekirdekli meyve türlerinde üretim ve

gençleştirme amaçlı kış budaması da devam ediyor.

Şubat ayının ikinci ve üçüncü on günlük dönemlerinde, yeni meyve bahçelerine ağaç dikimi yapılabilir; bu aynı

zamanda fosfor ve potasyumlu gübrelerin uygulama zamanıdır.

İkinci ve üçüncü on günlük dönemlerdeki koşullar, sert çekirdekli meyve türlerinde üretim amaçlı kış budaması

için uygundur.

Kivi (Actinidia) ve sıcak seralarda narenciye ve antepfıstığı anaçlarının daha fazla büyütülmesi için vejetatif

tesislerde izleme devam ediyor.

Bitki Koruma Faaliyetleri
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Meyve Bahçelerinde

Sonbaharda yapılmadıysa, tırtıl yuvaları, yumurta kümeleri ve halkaları, hastalıklardan etkilenen ve zararlılarca

saldırıya uğramış sürgün ve dallar, mumyalaşmış meyveler vb. kesilerek toplanıyor ve yakılıyor.

Ambalaj malzemeleri, kapalı mekanlarda fumigasyon yoluyla veya bir fungisit ve insektisit çözeltisi ile

püskürtülerek dezenfekte ediliyor.

Ocak ayında yapılmadıysa, Şubat ayının ikinci ve üçüncü on günlük dönemlerinde kış ilaçlaması yapılıyor.

Bu ilaçlama, ağaç gövdelerinde ve taçlarında kışlayan kabuklubitler ve yaprakbitleri, psyllidler, elma pamuklubiti,

kış kelebeklerinin kış yumurtaları, akarlar, yaprak galeri güvelerinin pupaları vb.'ne karşı %3'lük Para Zomer

veya Acarzin çözeltisi ile gerçekleştiriliyor. İlaçlama, sadece zararlıların bazılarının populasyon yoğunluğu

ekonomik zarar eşiğinin üzerinde olduğunda yapılıyor.

Erik ağaçlarında cep hastalığına (erik cepleri), yumuşak çekirdekli meyve türlerinde ateş yanıklığına, şeftalide

yaprak kıvırcıklığına, sert çekirdekli meyvelerde delikli yaprak lekesi hastalığına, kahverengi çürüklüğe,

bakteriyel yanıklığa, elma ve armut karalekesinin kışlayan inokulumunu yok etmek için dökülen yapraklara,

erikte kırmızı yaprak lekesine, cevizde antraknoza, bademde cercospora yaprak lekesi ve karalekeye karşı,

%2'lik Bordo bulamacı veya diğer bakır içerikli ürünlerle ilaçlama yapılıyor.
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Ülkenin güney bölgelerinde, yabancı ot çıkışı başlamış ve toprak yeterince nemli ise, toprak herbisitleri

uygulanıyor. Sadece bahçelerin ağaç sırası şeridi ilaçlanıyor. Herbisitler uygulanmadan önce, toprak gevşetiliyor

ve düzleştiriliyor. Herbisitler, diğer pestisitlerle ilaçlamada kullanılmayan püskürtücülerle uygulanıyor. Bu

mümkün olmadığında, ilaçlamadan sonra püskürtücülerin tankları, boru hatları ve nozulları içinde %2 çamaşır

sodası veya sönmemiş kireç çözülmüş su ile iyice yıkanıyor.

Yumuşak ve sert çekirdekli meyve türlerinde de, 250–300 ml/da dozunda Stomp-Aqua veya aktif maddesi

pendimethalin olan başka bir herbisit kullanılabilir.

Meyveliklerde (Çilek, Ahududu, Böğürtlen vb.)

Ocak ayında yapılmadıysa, Şubat ayının ikinci ve üçüncü on günlük dönemlerinde kış ilaçlaması yapılıyor.

Çilekte didymella, coniothyrium, antraknoz, gri küf, beyaz yaprak lekesi ve kırmızı yaprak lekesine (hasattan

sonra yapılmadıysa) ve ahudududa yaprak lekelerine karşı, %1'lik Bordo bulamacı veya diğer bakır içerikli

ürünlerle, dökülen yaprakları da ilaçlayacak şekilde muamele yapılıyor.

Meyvelik bitkilerde San Jose kabuklu bitkisine karşı, %3'lük Para Zomer veya Acarzin çözeltisi ile muamele

yapılıyor.
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Hava koşulları izin verirse, toprak herbisitleri uygulanıyor. Toprağa karıştırılmak suretiyle, 250–300 ml/da

dozunda Stomp-Aqua veya aktif maddesi pendimethalin olan başka bir herbisit kullanılabilir.

 


